6 Ludovicus de Prades, Bischof von Maiorca 1390—1403, von Tortosa
1403—1407, von Maiorca von neuem 1407, 20. Juni bis 1429.

7 S. oben S. 611, Anm. 6.

8 Geraldus de Passu, abbas de Habundantia, domini nostri pape ele-

mosinarius ; s. Reg. Avenion. Bened. XIII. t. 54, f. 307 sq.
9 Vgl. hierüber dieses Archiv V, 481 und VI, 141.

Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte. VII. 40
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et aliqua de comitatu Venaysini, et cum adiuctorio predicte summe

exivit de Saona et ivit ad Portumveneris.

Post lapsum ultimi termini ipse intrusus premissa pacta et con-

tenta observare contempnens misit aliquos nuncios 1 scilicet Iacobum

5 de Torso a) Utinensib), antiprothonotarium 2
, et pretensum abbatem mona-

sterii sancte Marie de Petralia Paduensis diocesis, et Franciscum Iusti-

niani, civem Veneciarum, nepotem intrusi, ad declinandum penitus

civitatem Saon., et quod ad ipsam non veniret; allegando aliquas

excusaciones
,

quibus fuit clare ostensum publice per Organum domini

lOcardinalis Albanensis, quod dicte excusaciones penitus erant frivole et

inanes, nec poterat racionabiliter se excusare de veniendo Saonam. —
Dictarum vera excusacionum 3 et responsionum ad eas tenor sequitur.

Et 4 primo allegat dictus Angelus, quod in acceptacione dicti

loci de Saona intervenit error, pretendens locum ipsum sibi incommodum,

15 gravem et nimium difficilem.

a) Va. Av. Corso. b) Va. Av. Vimensi.

1 Sie trafen am 3. November 1407 in Savona ein.

2 Derselbe wurde am 8. Mai 1408 von Gregor in Lucca zur Cardinals-

würde erhoben und starb 1451.

3 Ueber die andern Rechtfertigungsschreiben Gregors s. Alpartil, Ein-

leitung TL 2, Kap. 6.

4 Obiges Schriftstück findet sich auch in Regest. Avenion. Bened. XIII.

t. 58 (335) , f. 596a—600b mit einigen Zusätzen am Anfang und am Ende,

welche ich hier folgen lasse.

Auf dem obern Rande steht: 'Sequentes excusaciones et responsiones

ad easdem erant per modum, qui sequitur Scripte in quodam pergameno

supraproxime lictere apostolice cum uno plumbo sive cum una et sola im-

pressione bulle bullat/o}.' Es geht Bl. 394a—395b ein Schreiben Peters vor-

her: 'Universis christifidelibus presentes beteras inspecturis salutem etc. —
Etsi plurimorum Christiane fidei professorum . .

.' Endet: 'ac pia mater

ecclesia filios suos numero et merito multiplicari hiis temporibus glorietur.

Dat. Saone , VI id. novembr.
,

pont. nostri anno quartodeeimo.' Peter stellt

sein eigenes Verhalten in Bezug auf den Marseiller Vertrag dorn Gregor